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Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

 

 

En gemensam väg för PBL-ärenden 
 

SmåKom är en nationell organisation för små kommuner. Vi har för närvarande 77 

medlemmar, vilka består av de till befolkningstalet mindre, men ofta till ytan större, 

kommunerna i Sverige. Samtliga av våra medlemskommuner har färre än 15 000 invånare. 

 

SmåKom ställer sig bakom SKR:s remissvar med följande tillägg: 

 

- Ambitionen att stärka digitaliseringen och effektivisera 

samhällsbyggnadsprocessen är mycket bra. För att den ambitionen ska bli 

verklighet även i de mindre kommunerna krävs snarare anpassade lösningar än ett 

obligatoriskt nationellt system. SmåKom vill särskilt understryka vikten av att 

målet och ambitionen ska vara lika, men vägen dit måste vara anpassad utifrån de 

olika förutsättningar som råder i respektive kommun. 

 

Precis som SKR skriver i sitt yttrande är modulära och skalbara lösningar som kan 

anpassas efter kommunernas olika behov värt att eftersträva liksom undvikande av 

monopol för att främja innovation och kostnadseffektivitet.  

 

- Finansieringsprincipen ska följas vid införande av nya/förändrade uppgifter, i 

synnerhet i de fall då nyttan till stor del kommer att tillfalla andra aktörer. Flera av 

våra medlemskommuner har ett välfungerande system för sin 

samhällsbyggnadsprocess idag, varför den digitala omställningen riskerar att skapa 

större kostnader än vad som är motiverat sett till nyttan.  

 

SmåKom anser att finansieringsfrågan ska utredas vidare och vara helt löst innan 

några förändringar inom området beslutas. Vi ställer oss bakom den 

kostnadsmodell som SKR föreslår i sitt yttrande. 

 

- I en tid då alla kommuner arbetar för att handläggning ska vara så effektiv och 

serviceinriktad som möjligt får inte ytterligare administrativa krav eller ökade 

kostnader försvåra för att ge den service och det stöd som kunder och företag har 

rätt att förvänta sig av kommunen som myndighet.  
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